



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Homologação

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico - Número: 119/2022 – Processo nº 10932/2022 – OBJETO: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES ORIUNDOS DE DECISÕES JUDICIAIS E DO NÚCLEO DE APOIO TÉCNICO AS DEMANDA SUS, POR PERÍODO DE APROXIMADAMENTE 12 MESES.

De acordo com o parecer da Pregoeira e da Equipe de Apoio, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor dos fornecedores:

| Fornecedor: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71 - TOTAL: R\$ 183.175,5180 | | | | | | |
|--|-----------|-------|---|-------------------|----------------|-----------------|
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total |
| 64 | 600,0000 | COMP | CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300mg. MARCA: RITMONORM | ABBOTT | R\$2,51 | R\$1.506,00 |
| 88 | 6,0000 | UN | OCRELIZUMABE 30MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMP/FRAMP/SER PREE, IV; MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; OCRELIZUMABE 30MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;(CÓD. BEC: 5129028) | ROCHE | R\$30.278,2530 | R\$181.669,5180 |
| Fornecedor: DAKFILM COMERCIAL LTDA - CNPJ: 61.613.881/0001-00 - TOTAL: R\$ 132.517,16 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total |
| 55 | 1100,0000 | UN | INSULINA DEGLUDECA 100 U/ML, COM SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO COM 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL, SUBCUTÂNEA- MARCA: Tresiba™ FlexTouch™. | novo nordisk | R\$117,46 | R\$129.206,00 |
| 92 | 30,0000 | FR | SOLUÇÃO INJETÁVEL - INSULINA ASPARTE, 100 U/ML EM UM FRASCO-AMPOLA. EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO-AMPOLA, COM 10 ML. MARCA: NOVORAPID® | novo nordisk | R\$90,35 | R\$2.710,50 |
| 145 | 18,0000 | UN | INSULINA ASPARTE COM NICOTINAMIDA 100 U/ml - disponível em carpule com 3 ml cada MARCA: FIASP® PENFILL® | novo nordisk | R\$33,37 | R\$600,66 |
| Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 43.295.831/0001-40 - TOTAL: R\$ 84.732,74 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total |
| 45 | 136,0000 | COMP | COLECALCIFEROL COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE 7000 UI: EMBALAGEM COM 8 COMPRIMIDOS. MARCA: DPREV | DPREV 7.000UI | R\$2,27 | R\$308,72 |
| 56 | 90,0000 | UN | INSULINA LISPRO (25% de insulina lispro e 75% de insulina lispro protamina) Refil de 3 ml MARCA: HUMALOG® MIX 25 | HUMALOG MIX25 3ML | R\$40,75 | R\$3.667,50 |
| 82 | 15,0000 | FR | LATANOPROSTA E MALEATO DE TIMOLOL SOLUÇÃO OFTÁLMICA | XALACO M 2,5ML | R\$137,40 | R\$2.061,00 |

| | | | | | | |
|-----|-----------|------|---|--------------------|-------------|--------------|
| | | | ESTÉRIL EM FRASCO GOTEJADOR DE 2,5 ML - MARCA: XALACOM® | | | |
| 99 | 1200,0000 | COMP | SACUBITRIL / VALSARTANA 97 mg/103 mg MARCA: ENTRESTO® | ENTRESTO 97/103 MG | R\$3,81 | R\$4.572,00 |
| 101 | 1008,0000 | COMP | SACUBITRIL / VALSARTANA 24 mg/26 mg - MARCA: ENTRESTO® | ENTRESTO 24/26 MG | R\$3,81 | R\$3.840,48 |
| 103 | 1200,0000 | UN | METILFENIDATO, CLORIDRATO 20MG, CAP/CP REV LIB MODIF, ORAL MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; METILFENIDATO, CLORIDRATO 20MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO MODIFICA DA; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO MODIFICA DA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL; (CÓD. BEC: 1912976). CONTROL | RITALIN A LA 20 MG | R\$ 6,4750 | R\$7.770,00 |
| 104 | 600,0000 | UN | METILFENIDATO, CLORIDRATO 40MG, CAP/CP REV LIB MODIF, ORAL MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; METILFENIDATO, CLORIDRATO 40MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO MODIFICA DA; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERACAO MODIFICA DA; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL; (CÓD. BEC: 1912992). CONTROL | RITALIN A LA 40 MG | R\$7,1350 | R\$4.281,00 |
| 127 | 68,0000 | UN | COLECALCIFEROL 10.000UI | DPREV 10.000UI | R\$1,89 | R\$128,52 |
| 130 | 1800,0000 | CAPS | CLORIDRATO DE ANAGRELIDA 0,5MG | AGRYLIN 0,5 MG | R\$ 24,8559 | R\$44.740,62 |
| 141 | 900,0000 | COMP | VORTIOXETINA 10 MG - MARCA BRINTELLIX | BRINTELLIX 10 MG | R\$ 5,9550 | R\$5.359,50 |
| 142 | 600,0000 | COMP | VORTIOXETINA 5MG - MARCA BRINTELLIX | BRINTELLIX 5 MG | R\$4,09 | R\$2.454,00 |
| 143 | 600,0000 | COMP | ESCITALOPRAM 10MG - MARCA LEXAPRO | LEXAPRO 10 MG | R\$4,46 | R\$2.676,00 |
| 144 | 600,0000 | COMP | BREXPIRAZOL 0,5MG - MARCA REXULTI | REXULTI 0,5 MG | R\$ 4,7890 | R\$2.873,40 |

Fornecedor: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 08.231.734/0001-93 - TOTAL: R\$ 484.500,48

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|-----------|-------|---|----------------------|--------------|---------------|
| 105 | 1800,0000 | UN | NINTEDANIBE, ESILATO 150 MG CAPS/CP/CP REVES VIA ORAL MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; NINTEDANIBE, ESILATO 150 MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL; (CÓD. | BOEHRINGER INGELHEIM | R\$ 266,2145 | R\$479.186,10 |

| | | | | | | |
|---|---------------|--------------|---|---------------------------------|---------------------|------------------|
| | | | BEC: 4630459). | | | |
| 140 | 600,0000 | COMP | EMPAGLIFLOZINA+LINAGLIPTINA 25 MG / 5 MG MARCA: GLYXAMBI® | BOEHRI NGER INGELH EIM | R\$ 8,8573 | R\$5.314,38 |
| Fornecedor: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0001-49 - TOTAL: R\$ 4.659,6450 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 7 | 1500,0000 | COMP | CITALOPRAN 20 MG | ZYDUS | R\$0,20 | R\$300,00 |
| 9 | 15,0000 | FR | BRIMONIDINA 2 MG/ML-FRASCO 5 ML | GEOLAB | R\$ 11,2510 | R\$168,7650 |
| 65 | 1200,0000 | COMP | PROPATILNITRATO 10mg. MARCA: SUSTRATE® | FARMO QUIMIC A | R\$0,3940 | R\$472,80 |
| 90 | 90,0000 | UN | CARBÔMER + SORBITOL GEL PARA USO OFTÁLMICO DE 2,0 MG/G DE CARBÔMER E 48,5 MG/G DE SORBITOL: TUBO COM 10 G. MARCA: LIPOSIC® | BL | R\$30,3120 | R\$2.728,08 |
| 118 | 300,0000 | COMP | ACIDO TRANEXAMICO 250 MG MARCA: TRANSAMIN 250MG | ZYDUS | R\$2,00 | R\$600,00 |
| 135 | 1500,0000 | DRG | HIDRALAZINA 25MG | NOVART IS | R\$0,26 | R\$390,00 |
| Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82 - TOTAL: R\$ 2.742,00 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 21 | 3000,0000 | COMP | GABAPENTINA 300MG | BIONAT US | R\$0,44 | R\$1.320,00 |
| 23 | 1200,0000 | COMP | ARIPIRAZOL 10mg | PRATI | R\$0,41 | R\$492,00 |
| 86 | 600,0000 | UN | TELMISARTANA 80MG, CAP/CP/CP REV, VO;MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; TELMISARTANA 80MG; FORMA FARMACEUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMI DO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTACAO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMI DO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL;(CÓD. BEC: 2042398) | ALTHAI A | R\$1,55 | R\$930,00 |
| Fornecedor: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 10.586.940/0001-68 - TOTAL: R\$ 5.493,60 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 136 | 60,0000 | FR | ACETATO DE DESMOPRESSINA 0,1 MG - SOLUÇÃO NASAL DE 0,1 MG/ML M FRASCO CONTENDO 2,5 ML | DESMOP RESSINA | R\$91,56 | R\$5.493,60 |
| Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ: 12.420.164/0009-04 - TOTAL: R\$ 130.645,12 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 27 | 4,0000 | UN | DENOSUMABE 60MG - INJETÁVEL | AMGEN | R\$705,28 | R\$2.821,12 |
| 87 | 12,0000 | UN | USTEQUINUMABE 45 MG, SOL INJ, A/SP/FA 0,5 ML, SC;MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; USTEQUINUMABE 45MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA/FRASCO-AMPOLA 0,5ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEO;(CÓD. BEC: 3386716) | JANSSE N-CILAG | R\$9.896,00 | R\$118.752,00 |
| 132 | 1200,0000 | COMP | CLORIDRATO DE METILFENIDATO 36mg - MARCA: CONCERTA® | JANSSE N-CILAG | R\$7,56 | R\$9.072,00 |
| Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: | | | | | | |

| 04.307.650/0012-98 - TOTAL: R\$ 39.720,24 | | | | | | |
|---|---------------|--------------|--|----------------------------|---------------------|------------------|
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 75 | 1988,0000 | COMP | FAMPRIDINA 10 MG | BIOGEN | R\$19,98 | R\$39.720,24 |
| Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.123.417/0001-60 - TOTAL: R\$ 28.551,00 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 6 | 1200,0000 | COMP | CARVEDILOL 25 MG | GENERIC CO/EMS | R\$0,20 | R\$240,00 |
| 22 | 3000,0000 | COMP | Diosmina 900 mg + Hesperidina 100mg | DAFLON /SERVIE R | R\$1,62 | R\$4.860,00 |
| 36 | 3600,0000 | COMP | ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG. MARCA : Ursacol® | URSACO L/ZAMB ON | R\$5,49 | R\$19.764,00 |
| 95 | 1500,0000 | UN | TOPIRAMATO 100 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; TOPIRAMATO 100MG; FORMA FARMACÊUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL; (CÓD. BEC - 762776 - CONTROL) | GENERIC CO/EMS | R\$0,2920 | R\$438,00 |
| 96 | 1500,0000 | UN | ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG, CAP/CP/CP REV, ORAL MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG; FORMA FARMACÊUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL; (CÓD. BEC - 691500 - CONTROL) | GENERIC CO/UNIC HEM | R\$0,29 | R\$435,00 |
| 98 | 1200,0000 | COMP | CLORIDRATO DE IVABRADINA 7,5mg MARCA: PROCORALAN® | PROCOR ALAN/SE RVIER | R\$2,05 | R\$2.460,00 |
| 108 | 600,0000 | UN | ROSUVASTATINA CALCICA 20MG, CAP/CP/CP REV, VO MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; ROSUVASTATINA CALCICA 20MG; FORMA FARMACÊUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL; (CÓD. BEC: 2249804). | GENERIC CO/UNIC HEM | R\$0,59 | R\$354,00 |
| Fornecedor: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 04.470.877/0001-05 - TOTAL: R\$ 49.230,50 | | | | | | |
| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
| 1 | 15,0000 | FR | KERIUM DS SHAMPOO INTENSIVO ANTICASPA 125ML | PROCOS A | R\$80,00 | R\$1.200,00 |
| 12 | 30,0000 | FR | CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/ML - FR 10ML | EUROFA RMA | R\$14,79 | R\$443,70 |
| 17 | 3000,0000 | COMP | CILOSTAZOL 100 MG | ACHE | R\$0,56 | R\$1.680,00 |
| 29 | 1200,0000 | COMP | CILOSTAZOL 50 MG | ACHE | R\$0,26 | R\$312,00 |
| 31 | 600,0000 | CAPS | DIACEREINA 50MG | TRB | R\$4,00 | R\$2.400,00 |

| | | | | | | |
|-----|-----------|------|---|---------------|-----------|-------------|
| 41 | 1500,0000 | COMP | CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG. MARCA: GLIFAGE® XR | MERCK | R\$0,2090 | R\$313,50 |
| 43 | 600,0000 | CAPS | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA 37,5 MG. MARCA: VENLIFT® OD | TORRENT | R\$1,33 | R\$798,00 |
| 47 | 1200,0000 | SCH | DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG. MARCA: DIOSMIN SDU | ACHE | R\$4,32 | R\$5.184,00 |
| 54 | 15,0000 | COMP | IBANDRONATO DE SÓDIO MONOIDRATADO 150mg - MARCA: OSTEOBAN | ACHE | R\$38,50 | R\$577,50 |
| 61 | 600,0000 | COMP | PASSIFLORA 857mg. (Passiflora Incarnata). MARCA: TENSART 30 | MYRALIS | R\$2,29 | R\$1.374,00 |
| 71 | 2000,0000 | CAPS | CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG. MARCA: VENLIFT® OD | TORRENT | R\$4,05 | R\$8.100,00 |
| 72 | 120,0000 | CAPS | COLECALCIFEROL (VITAMINA D) ADDERA D3 CÁPSULAS 50.000UI Marca: Addera D3 Cápsulas 50.000UI | COSMED | R\$23,55 | R\$2.826,00 |
| 74 | 1500,0000 | CAPS | VACCINIUM MACROCARPON 200mg Marca: CISBERRY 200 mg | ACHE | R\$3,19 | R\$4.785,00 |
| 83 | 40,0000 | FR | CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 20 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL CONTENDO FRASCO DE 5 ML - MARCA : OCUPRESS® | UNIAO QUIMICA | R\$67,67 | R\$2.706,80 |
| 84 | 1200,0000 | COMP | Mirtazapina 30mg Marca: MENELAT® | TORRENT | R\$4,75 | R\$5.700,00 |
| 119 | 6,0000 | BIS | CETOCONAZOL + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA - CREME DERMATOLÓGICO 20MG + 0,64MG - BISNAGA DE 30 G MARCA: CANDICORT CREME | ACHE | R\$31,00 | R\$186,00 |
| 123 | 600,0000 | COMP | HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25 MG MARCA: QUET | EUROFARMA | R\$1,26 | R\$756,00 |
| 126 | 50,0000 | FR | FISIOGEL LOÇÃO HIDRATANTE - 100 ml | STIEFEL | R\$48,00 | R\$2.400,00 |
| 134 | 600,0000 | COMP | TARTARATO DE METOPROLOL 100MG | ACHE | R\$0,29 | R\$174,00 |
| 138 | 1500,0000 | COMP | CLORIDRATO DE BUSPIRONA 10 mg MARCA: ANSITEC® | LIBBS | R\$2,20 | R\$3.300,00 |
| 139 | 600,0000 | COMP | MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG MARCA: REVOC | ABBOTT | R\$6,69 | R\$4.014,00 |

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 04.027.894/0007-50 - TOTAL: R\$ 9.674,19

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|-----------|-------|--|-------------|--------------|-------------|
| 38 | 30,0000 | FR | CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML- FRASCO 120 ML . MARCA: RETEMIC® | APSEN | R\$31,93 | R\$957,90 |
| 42 | 1500,0000 | COMP | CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG. MARCA: DONAREN® | APSEN | R\$1,06 | R\$1.590,00 |
| 46 | 2400,0000 | COMP | DAPAGLIFLOZINA 10MG. MARCA: FORXIGA | ASTRAZENECA | R\$2,2190 | R\$5.325,60 |
| 52 | 15,0000 | FR | FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO + BUDESONIDA 6/100MCG - COM 120 DOSES. MARCA: VANNAIR® | ASTRAZENECA | R\$104,07 | R\$1.561,05 |
| 125 | 600,0000 | COMP | PRIMIDONA 100MG | APSEN | R\$ 0,3994 | R\$239,64 |

Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - ME - CNPJ: 25.279.552/0001-01 - TOTAL: R\$ 6.300,1050

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vl. Unitário | Vl. Total |
|------|---------|-------|---|---------------|--------------|-------------|
| 14 | 15,0000 | UN | POMADA RETINOL + COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO TUBO COM 135 G DA MARCA HIPOGLOS | JOHNSON | R\$52,59 | R\$788,85 |
| 24 | 15,0000 | FR | CUMARINA 5 MG + HEPARINA 50 UI + EXCIPIENTE Q.S.P. 1 ML - FRASCO 240 ML | VENALOT CREME | R\$ 57,3170 | R\$859,7550 |

| | | | | | | |
|-----|----------|------|--|-------------|------------|-------------|
| 26 | 600,0000 | COMP | ATORVASTATINA 40mg | EMS | R\$0,74 | R\$444,00 |
| 30 | 300,0000 | COMP | CICLOBENZAPRINA 5 mg | CIMED | R\$0,14 | R\$42,00 |
| 32 | 600,0000 | COMP | PANTOPRAZOL 40 MG | MQ | R\$0,30 | R\$180,00 |
| 33 | 600,0000 | COMP | BISACODIL 5 MG | CIMED | R\$0,17 | R\$102,00 |
| 34 | 15,0000 | FR | COLECALCIFEROL 200UI/GOTA - FRASCO 20ML | ARTE NATIVA | R\$5,00 | R\$75,00 |
| 40 | 30,0000 | BIS | CETOCONAZOL 20 MG, DIPROPIONATO DE BETAMETASONA (EQUIVALENTE A 0,5 MG DE BETAMETASONA) 0,64 MG, SULFATO DE NEOMICINA (EQUIVALENTE A 1,68 MG DE NEOMICINA) 2,5 MG- BISNAGA 30 G. MARCA: NOVACORT® | ACHE | R\$36,96 | R\$1.108,80 |
| 58 | 60,0000 | FR | LOÇÃO OLEOSA À BASE DE AGE E TCM. MARCA: DERSANI® frasco 100 ml. | DAUDT | R\$35,00 | R\$2.100,00 |
| 102 | 300,0000 | UN | TADALAFILA 20MG, CAP/CP/CP REV, VO MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; TADALAFILA 20MG; FORMA FARMACÊUTICA CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO CAPSULA/COMPRIMIDO/COMPRIMIDO REVESTIDO; VIA DE ADMINISTRAÇÃO ORAL; (CÓD. BEC - 1906895 - GERAIS) | NOVARTIS | R\$ 1,9990 | R\$599,70 |

Fornecedor: TECHPHARMA HOSPITALAR COM., IMP. E EXP. EIRELI - CNPJ: 35.067.853/0001-25 - TOTAL: R\$ 25.800,00

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total |
|------|-----------|-------|--|--------------------|--------------|--------------|
| 67 | 1200,0000 | SCH | Mesalazina (Grânulos de liberação prolongada) 2 g. Marca : Pentasa® | PENTAS A SACHET 2G | R\$21,50 | R\$25.800,00 |

Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. - CNPJ: 04.307.650/0025-02 - TOTAL: R\$ 38.419,08

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Marca | Vi. Unitário | Vi. Total |
|------|--------|-------|--|---|--------------|--------------|
| 80 | 6,0000 | CX | ADALIMUMABE 40MG/0,4ML caixa contendo 2 canetas advanced com 0,4mL de solução de uso subcutâneo + 2 lenços umedecidos em álcool MARCA : HUMIRA | VETTER PHARM A-FERTIGUN GMBH & CO., KG / ABBVIE | R\$6.403,18 | R\$38.419,08 |

Itens Desertos: 2, 13, 18, 25, 37, 49, 50, 60, 62, 63, 69, 76, 78, 79, 85, 89, 109, 110, 114, 115, 116, 117, 121, 122, 129.

Itens Fracassados: 3, 4, 5, 8, 10, 11, 15, 16, 19, 20, 28, 35, 39, 44, 48, 51, 53, 57, 59, 66, 68, 70, 73, 78, 79, 91, 93, 94, 97, 100, 106, 107, 111, 112, 113, 120, 124, 128, 131, 133, 137.

Valor total da Licitação R\$ 1.226.161,38 (um milhão, duzentos e vinte e seis mil, cento e sessenta e um reais e trinta e oito centavos).

ITAPETININGA, 16 de Agosto de 2022.

SOLANGE DIONIZIA DE BARROS OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE